194

[Donum Guigowis et Cathaburgis in Brugeria).

In perochia Sancti Johannis de Palaiec.
[1016¢-1031:]

Regnante rege Rotberto et domino Willelmo existente abbate,
Guigo guidam et uxor sua nomine Cathaburgis, sperantes Do-
min} misericordiam, donaverunt huic sancto cenobio unum
mansum cum suis pertinatiis, in parrochia Sancti Johannis de
Pallegiago, in villa que vocatur Brugeria. Testes sunt Avitus
et Arnaldus, monachi, Aumarus, Amblardus. Census est.

195

Donum ecclesie Sancti Mauricii (@ Duranto de Rocha factum].
|Mardi 27 avril 1087 ou 18 janvier 1088, n. st.]

| Dominus Jhesus Christus, reclissimus discretor et omninum
fidelissimus creator, quosdam in populo fidelium preesse, quos-
dam subesse permittens, alios judices, alios exactores, alios
. potentes, alios sapientes, alios nobiles fore deerevit, ut uni ad
alios, causa tnendi vel andiendi, confluerent sine discrimine.
Exinde itaque contigisse cognovimus quod pietas in inpietate,
justicia in injusticia, preduce adversario, sepissime detinentur.

fo 80

100 CARTULAIRE

Namque cupidine habendi atque dominandi, pronis in hoc lar-
gientibus sive accipientibus justa occultantur judicia, et pro ve-
ris mendacia propalantur, censusque amore guandoque inmo-
bilia catiuntur. Quapropter, talia facientes et recta relinquentes
omnipotens Deus... (sic) tradi permisit, sensum in reprobum
diverse delinquendo, sicque reprobati effecti, que sua sunt,
non que Jhesu Christ1 querentes, in illis etiam que Dominus
Jhesus Christus in sua retinuerat, manus ausi sunt mittere, ec-

_clesias, fidelium oblationes et cetera pertinentia sacris altaribus,

tirannide crudelissima in propria redegerunt. Quod delictum
nefarium ab athavis in patres, et a parentibus in filios, miser-
rima cupiditate descendens, pene in omnibus consistit usu due-
tum, et in tantum invaluit ista perfidia ut vix quis valeat inve-
niri qui Dei propria velit voce libera confiteri. Quidam tamen,
velut rosa inter spinas, degentes inter alios, nomine sanctitatis
et habitu religionis insignes, Dei esse specialissima cuncta
ecclesiastica jura racionabiliter asseverant. Quod satis curiose
atque sapienter;considerans, Durantus de Rocha, si quid pater

| vel avus aut alii parentum suorum seu ipse in ecclesiasticis
honoribus retinendis deliquerunt, cupivit penitus abolere. Unde
ascercito suo concilio, amore Dei atque caritatis intuitu, cum
consensu fratrum suorum Ildeberti et Jarentonis, necnon Ausi-
lie uxoris sue, donavit Deo et Beato Theotfredo atque Sancto
Egidio ecclesiam Sancti Mauricii, eo tenore ut sit sub dicione et
regimine prioris hujus domus et fratrum. Hoc factum est anno
ab incarnatione Domini .M°. LXXXe.VIle,, feria. ui., luna .xx1.,